

Regionstyrelsen

Motion. Avgiftsfri frukost i regionens grund- och gymnasieskolor

Förslag till beslut

- Motionen anses besvarad.

Sammanfattning

Regionstyrelsen har remitterat en motion från Lars Engelbrektsson m.fl. (SD) till barn- och utbildningsnämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden för yttrande. I motionen beskrivs bland annat att frukosten är dagens viktigaste mål enligt dietister men att många elever inte äter frukost varje dag av olika anledningar. Motionen remitterades till gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden och barn- och utbildningsnämnden för yttrande.

Regionstyrelseförvaltningen instämmer i gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens och barn- och utbildningsnämndens bedömning.

Utredningen visar att gratis frukost i grund- och gymnasieskolor innebär en satsning på 17,7 miljoner kronor beräknat på alla huvudmän. Detta ryms inte inom nämndernas befintliga budget.

Signalerna från budgetberedningen 2023 var att Region Gotland bör vara restriktiva med nysatsningar utifrån en exceptionell ekonomisk situation.

Ärendebeskrivning

Regionstyrelsen har remitterat en motion från Lars Engelbrektsson m.fl. (SD) till barn- och utbildningsnämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden för yttrande. I motionen beskrivs bland annat att frukosten är dagens viktigaste mål enligt dietister men att många elever inte äter frukost varje dag av olika anledningar. Motionärerna yrkar på att föreslå regionfullmäktige:

- Att införa avgiftsfri frukost i samtliga av regionens grund- och gymnasieskolor.

Motionen har remitterats till barn- och utbildningsnämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden för yttrande.

Kostnadsuträkning för frukost grund- och gymnasieskolan

Totalkostnad för att införa avgiftsfri frukost i regionens grund- och gymnasieskolor beräknas till ca 17,7 miljoner kronor per år¹. Kostnad för frukost till skolor exklusive fritidshem till ca 12,2 miljoner kronor per år och inklusive fritidshem till ca 14,7 miljoner kronor per år. För endast grundskolan är beräkningen ca 9,2 miljoner kronor. Det är viktigt att poängtera att enskilda huvudmän även ska kompenseras och ersättas för eventuella budgettillskott till kommunal verksamhet, utifrån lika-villkor principen, till en kostnad av ca 3 miljoner kronor. Den totala kostnaden blir således 17,7 miljoner kronor, inklusive fritidshem.

Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen instämmer i barn- och utbildningsnämndens och gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens bedömning om avgiftsfri frukost.

Kostnaden för frukost i endast grund- och gymnasieskolor är en satsning på 17,7 miljoner kronor beräknad på alla huvudmän. Detta ryms inte inom nämndernas befintliga budget.

Utifrån denna tjänsteskrivelse anses motionen besvarad.

Beslutsunderlag

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse, 2024-01-31

Sammanställning kostnader frukost i grund - och gymnasieskolan

Tjänsteskrivelse. Utbildnings- och arbetslivsförvaltningen, 2023-09-28

Protokollsutdrag BUN § 102, BUN 2023/207

Protokollsutdrag GVN § 82, GVN 2023/240

Motion om att införa avgiftsfri frukost i regionens grund- och gymnasieskolor (SD), 2023-02-20

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark
Regiondirektör

Josefine Jessen
Tf biträdande förvaltningschef

Skickas till

Motionären

Barn- och utbildningsnämnden

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden

¹ Sammanställning kostnader frukost i grund- och gymnasieskolan